证券代码：600425          证券简称：青松建化        公告编号：临 2018-037

债券代码：122213         债券简称：12 松建化

新疆青松建材化工（集团）股份有限公司
关于同意部分子公司申请破产并注销的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

2018 年 7 月 24 日，新疆青松建材化工（集团）股份有限公司（以

下简称“公司”）第六届董事会第五次会议以 6 名董事全票审议通过

了《关于部分子公司申请破产的议案》，公司的控股子公司伊犁青松

南岗建材有限责任公司的控股子公司博乐市青松南岗建材有限责任

公司（以下简称“博乐南岗”）和奎屯青松南岗建材有限责任公司（以

下简称“奎屯南岗”）因多年亏损、资不抵债，同意上述二个公司按

照法定程序向法院申请破产并办理注销登记。现将相关情况公告如

下：

一、拟破产、注销子公司的基本情况

（一）博乐南岗的基本情况

1、注册情况

名称：博乐市青松南岗建材有限责任公司

类型：有限责任公司（国有控股）

住所：新疆博州博乐市 33 区建设路 2 号

法定代表人：雷勇

注册资本：8190 万元人民币

成立日期：2000 年 2 月 26 日

经营范围：水泥及水泥制品制造、销售；建筑材料、机械配件、

五金、交电、百货及进出口业务；开展边境小额贸易业务；机械设备

及房屋租赁业务。

2、股本结构

单位：万元

股东名称 出资额
持股比例

（%）

新疆生产建设兵团第五师国有资产经营有限

责任公司（以下简称“五师国资公司”）
4,013 49

伊犁青松南岗建材有限责任公司（公司控股

51%）
4,177 51

合计 8,190 100

3、财务状况

截止 2018 年 6 月 30 日，资产总额 16,785.72 万元，负债总额

24,302.22 万元，负债率 144.78%，累计未分配利润-15,706.67 万元，

净资产-7,516.49 万元；2018 年 1-6 月累计亏损 1,252.38 万元。向青松

南岗借款 1.63 亿元，欠五师国资公司分红款 0.33 亿元。

（二）奎屯南岗的基本情况

1、注册情况

名称：奎屯青松南岗建材有限责任公司

类型：有限责任公司（国有控股）

住所：新疆伊犁州奎屯市哈密街以东，喀什路以北

法定代表人：白贵良

注册资本：2100 万元人民币

成立日期：2009 年 9 月 24 日

经营范围：水泥及制品、新型建材产品的开发、生产、批发、零

售；生物可降解塑料及系列产品的生产、开发；混凝土的生产、销售。

2、股本结构

单位：万元

股东名称 出资额
持股比例

（%）

和布克赛尔县青松南岗屯南建材有限责

任公司（青松南岗控股 56.52%）
500 23.81

伊犁青松南岗建材有限责任公司（公司控

股 51%）
1,300 61.90

博乐青松南岗建材有限责任公司（青松南

岗控股 51%）
300 14.29

合计 2,100 100

3、财务状况

截止 2018 年 6 月 30 日，奎屯南岗资产总额 5,077.38 万元，负

债总额 9,088.99 万元，负债率 179.01%，累计未分配利润-6,380.02 万

元，净资产-4,011.61 万元；2018 年 1-6 月累计亏损 534.77 万元。

二、申请破产并注销的原因

博乐南岗和奎屯南岗目前处于停产状态，二个公司所处地为新疆

水泥产能过剩的重灾区，多年亏损，预计今后该区域的市场情况也不

会有太好的转机，并且二个公司已经严重资不抵债，明显缺乏偿债能

力，未来经营情况也不会好转，故同意这二家公司依法向人民法院申

请破产清算并注销。

三、申请破产并注销对公司的影响

上述二个公司长期亏损，已经资不抵债，进行破产清算，不影响

公司的生产经营和业务，不会对公司的持续经营造成影响，在破产清

算过程中，依据《中华人民共和国劳动法》等的相关规定，进行职工

安置与资产处置；在清算注销完成后，会对公司合并会计报表的利润

产生一定影响，最终影响额以清算完毕后的实际数据为准。

特此公告。

新疆青松建材化工（集团）股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 25 日